PAGE
4

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	5 марта 2013 года

	N
	28-р

О мерах по поэтапному повышению заработанной платы работников муниципальных учреждений культуры Дивеевского района
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», во исполнение приказа министерства культуры Нижегородской области от 13.12.2012 года № 179 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работникам государственных учреждений культуры Нижегородской области»

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по разработке и реализации мер, предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников культуры Дивеевского района.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по разработке и реализации мер, предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников культуры Дивеевского района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам Т.И. Мурееву.
Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Муреева Т.И.
Чернягина Т.Н.

Молодцова А.О.
Малышев В.Н.
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Дивеевского района Нижегородской области
от 5 марта 2013 года N 28-р
Состав рабочей группы

по разработке и реализации мер, предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников культуры Дивеевского района
	1.
	Муреева Т.И.
	председатель группы, заместитель главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам

	2.
	Чернягина Т.Н.
	начальник финансового управления администрации Дивеевского района

	3.
	Привалова Е.А.
	заведующая отделом культуры и кино администрации Дивеевского района

	4.
	Логинова Л.Ю.
	начальник отдела по кадровой политике и делам архивов администрации Дивеевского района

	5.
	Сурова Т.А.
	заместитель главного бухгалтера отдела культуры и кино администрации Дивеевского района

	6.
	Ятунина Г.В.
	директор МБУК «ЦБС Дивеевского района»

	7.
	Ламп В.Г.
	директор МБУК «КДО Дивеевского района»

	8.
	Босько Л.В.
	директор МБОУ ДОД «ДМШ» с. Дивеево

	9.
	Молодцова А.О.
	главный специалист отдела по правовой работе и документообороту администрации Дивеевского района

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Дивеевского района Нижегородской области

от 5 марта 2013 года N 28-р
План мероприятий

администрации Дивеевского района по реализации мер, предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников культуры Дивеевского района до 2018 года

	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Сроки реализации

	1.
	Провести анализ соответствия сети учреждений культуры Дивеевского района нормативам обеспеченности муниципальных районов и городских округов Нижегородской области клубами и учреждениями клубного типа, библиотеками, парками культуры и отдыха
	Муреева Т.И.

Привалова Е.А.

	1 кв.

2013 г.

	2.
	Проанализировать возможность реструктуризации муниципальных учреждений культуры с частичной оптимизацией штатной численности работников
	Муреева Т.И.

Чернягина Т.Н.

Привалова Е.А.

	1 кв.

2013 г.

	3.
	Провести оптимизацию численности персонала муниципальных учреждений культуры путем перераспределения функциональных обязанностей, нагрузки на персонал в разрезе должностей и конкретных работников
	Муреева Т.И.

Привалова Е.А.
	1 кв.

2013 г.

	4.
	Провести мониторинг средств, поступающих в муниципальные учреждения культуры от приносящей доход деятельности
	Привалова Е.А.

	1 кв.

2013 г.

	5.
	Утвердить предельный уровень средней заработной платы руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений в кратности от 1 до 8
	Муреева Т.И.

Чернягина Т.Н.

Привалова Е.А.

	1 кв.

2014 г.

	6.
	Установить предельную долю административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда учреждения до 40 % (в зависимости от специфики основной деятельности учреждения)
	Муреева Т.И.

Привалова Е.А.

	2 кв.

2013 г.

	7.
	Для перехода к «эффективному контракту» провести аттестацию работников муниципальных учреждений культуры
	Привалова Е.А.

Ятунина Г.В.

Ламп В.Г.

Босько Л.В.
	3 кв.

2013 г.

	8.
	Разработка целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры и их руководителей
	Муреева Т.И.

Привалова Е.А.

	4 кв.

2013 г.

	9.
	Разработка целевых показателей эффективности труда и критериев оценки качества каждого работника учреждения
	Привалова Е.А.

Ятунина Г.В.

Ламп В.Г.

Босько Л.В.
	4 кв.

2013 г.

	10.
	Подготовка дополнительных соглашений к трудовым договорам
	Привалова Е.А.

Логинова Л.Ю.

Ятунина Г.В.

Ламп В.Г.

Босько Л.В.
	1 кв.

2014 г.

	11.
	Внести в положение по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Дивеевского района изменения, предусматривающие, что размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются с учетом показателей и критериев оценки эффективности труда работников
	МурееваТ.И. Чернягина Т.Н.

Привалова Е.А.

	1 кв.

2014 г.

	12.
	Осуществлять мониторинг средней заработной платы по муниципальным учреждениям культуры
	Привалова Е.А.

Сурова Т.А.
	ежемесячно

	13.
	Обеспечить проведение мониторинга выполнения мероприятий, направленных на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Дивеевского района
	Муреева Т.И.

Чернягина Т.Н.

Привалова Е.А.

Сурова Т.А
	весь период